

# WIEŚNI ZACHODNI

»SKKA«

ROK XXIX Czwartek 10 lutego 1938 r. Nr. 40  
Adres Redakcji i Administracji: Sosnowiec, P.K.O. 302.712  
Placuskiego 4. Telef.: Red. 61064, Adm. 61078

Prenumerata miesięczna z odliczeniem od druku i przesyłką pocztową 2.50

## Goście węgierscy w stolicy

# REGENT HORTHY W WARSZAWIE

## entuzjastycznie witany i żegnany przez ludność

WARSZAWA, 9.2. (tel. wł.) Dziś po południu przybył do Warszawy z rannocieczną polową w Białowieży J. W. Regent Węgier Horthy i P. Prezydent Rakpliej. Stolica przybrała odświętny wygląd. Na wszystkich placach publicznych i domach prywatnych powiewały flagi o barwach węgierskich i polskich.

gansacji społecznych, stowarzyszenia (id. Przejednyj orszak witaly był okrzykami tymczasem tłumów.  
Po wyproszaniu Regent Horthy udał się na Plac J. Piłsudskiego, ośm godzin siedział na Grodzim Nieszanego żołnierza. Plac Józefa Piłsudskiego był dziś szczególnie pięknie udekorowany.  
Po złożeniu wiadra Regent Horthy wplisał się do katedry łaskawkowej.

Przy składaniu wiadra asystowali poseł węgierski w Warszawie minister de Hory oraz świta, towarzyszący J. W. Regenowi.  
O godz. 10 odbył się w Zamku Królewickim obiad gościnny na cześć Regenta Węgier Horthy, w którym wzięło udział przeszło 100 osób.  
Wieczorem Regent Horthy żegnany owym, przez zgromadzone na ulicy tłumy — przybył na dworzec. Na pożegnaniu przybył P. Pre-

zydent Rakpliej oraz dostojnicy państwowi. Po serdecznych witaliach pogodniejszych J. W. Regent Horthy wstał do swego pociągu, który w godzinę wyruszył w drogę do kraju.

Dziś o godz. 22 w noc pociąg węgierski J. W. Regenowa Węgier przedstawił przed studją w Sosnowcu. Węgier zwołał nieco biega. Na dworcu był przedstawiciel władz administracyjnych.

## Tajemnicze konfiskat prawosławnych

# Senacka komisja budżetowa a budżet MSW

Na ochłodniętym uli aż do Zamku zgromadziły się tłumy publiczności. Wzduch uli uślawiły się organizacje, oddziały Federacji PZO, Zw. Harcerska Poludniowa, KZP, Zw. Strzeleckiego oraz prasie kolea związków, or-

Warszawa, 9.2. (tel. wł.) Senacka komisja budżetowa rozpatrywała dziś budżet Ministerstwa spraw wewnętrznych. Dyskusja miała oblażyć do ponownych wystąpieli, krytykujących nadmier nie rozdymanie t. zw. procesów staroświeckich, przy czym mimo, iż był to budżet Ministerstwa spraw wewnętrznych, czytelnicy aluzji pod adresem ministra sprawniowości.

REFERENT SEN. KLESZCZYŃSKI wystąpił nadzwyczaj ostro przeciwko osławianym procesom, wyłożonym słowostem, które zdaniem jego wygładają jak by natymczasem inasceownięcia zła obmrażania powoję całej administracji państwowej. Mentowane kilka procesów naraz — mówi senator Kleszczyński — w których chodziło o nadwyżki, ciągnęły się od dłuższego czasu, wyglądały jakby komuś specjalnie chodziło o to, by przed wież skądonia one państwa.

starostów w południowych województwach oraz liczne zmiany na słowni w wywołowy krakowski, gdzie w ciągu czterech lat zmieniło się siedmio wojewów i wojewoówdów.  
Omawiając sprawę

**Gen. Skwarczyński u P. WICEPREMIERA**  
WARSZAWA, 9.2. (tel. wł.) Szef Obrony Jędnosci Narodowej gen. St. Skwarczyński skożył w dniu dzisiejszym wizyte wicepremierni K. Kwaszkowskiego, w czasie której odbył się w. wicepremierni dłuższa rozmowa.

Ponadto zagadnienie, które wysuwał się na czoło dyskusji, była sprawa polityki konfiskat prawosławnych, która spokoiła się o ostrym głosami krytyki oraz sprawę łonych przesileni starostów po strajkach obywatelskim.

Sen. Kleszczyński krytykuje również zbyt częste zmiany personalne w administracji Wapomniądzie o zwolnieniu 14

**NADZORU NAD SARMOZARDEM**  
sen. Kleszczyński występuje przeciwko zbyt wielkiej ingerencji; oznaczka urzędu dowego w stosunku do czynnika obywatelskiego i łonaga się, by ingerencją władz administracyjnych w sarmozaroda doprowadzić do odpowiedzialnej mary.

**Nowe krawce zajęcia**  
NA GRANICY SOWIECKO-ESTONSKIEJ

## Rozstrzelanie Antonowa Owsiejnki i sekretarza Trockiego—Wolfa

RYGA, 9.2. (tel. wł.) Według doniesień z Tallina, wczoraj po południu na granie ostokowskiej, kole majkowskiej i Ninas w okolicy jeziora Pajnu dwóch estońskich strażników granicznych udało się sznami w towarzystwie formacji na patrolowanie granicy.  
Dziś z rana sowiecki dowódca strazy granicznej zawiadomił placówkę estońską, iż straż sowiecka zamierza się przemieca na przystanku stacji w pobliżu strażników estońskich, którzy zamierzali aresztować rybników sowieckich. Wybuchło starostwo i wzięty Estonscy, t. an. dwóch strażników i wodnica została zabita.

MOSKWA, 9.2. (tel. wł.) Według urzędowych komunikatów w tych dniach rozstrzelani zostali po jednolitej wojnie: Antonow Owsiejnki, były poseł sowiecki w Warszawie i Pradze, a ostatnio konsul generalny Sowietów w Barcelonie oraz były sekretarz Trockiego, Wolf.

Wraz z nimi zasiadali na ławie oskarżonych pod zarzutem trzeźnienia imne osoby, których nazwiska nie są wymieniane.

**Z BARDZO OSTRYM ATAKIEM NA KONFISKATY**  
wystąpił senator Kwaszkowski. Sen Kwaszkowski stwierdza, że przez powien czas na skutek okólnika nana przemiana została pew na poprawa w polityce konfiskat, lecz o końcu nastąpił już zwrot do dawnych stosunków.

**8 osób utonęło**  
Z WODNOSMIOŁOTEM

**Doboszyński wydalony z sali rozpraw**  
za niewłaściwe zachowanie wobec sądu

Proces odbył się bez rozstrzału, a nawet w tajemnicy, ze względu na obecność na ławie oskarżonych Wolfa. Został on przed oczekiwaniem inasceownięcia parowny przez agentów GPU w Barcelonie i przywieziony do Moskwy.

**SENATOR MICHAŁOWICZ STWIERDZA WIELKĄ TOLERANCJĘ**  
pana przemiana we wszelkich wystąpieniach prasie względem jego osoby oraz z uznaniem odnosi się do zarządzenia pana premiera, dotyczącego rozwiązania kamery. Inasceownięc jednolite — ciągnął sen. Michałowicz — przedstawia, że sytuacja prawna jest za dzwianiami gabinetu pana przemiana. Cenzura doszła w Polsce do takiego wirtuozyzmu, jakiego trudno sobie wyobrazić w najbardziej politycznych państwach. Sen. Michałowicz stwierdza, iż istnieją ostere cenzury cenzury: jedna przestrzegając telefonicznie redakcji przed wydaniem numeru, że nie wolno pisać o tym czy owym, drugie to oskarżenie cenzora. Towarzystwo to numer zgłosiło za „kierunek ogólny”, albo za informację, które w tej samej formie obiegły całą prasę. Trzeci rodzaj cenzury wykonało towarzystwo kolportażu „Ruch” przez monopolistyczną organizację kolportażu. Towarzystwo to nie przyjmuje pisma do rozsyłki, jeżeli kierunek jego nie odpowiada zaprzywanianiu pana dyrektora „Ruchu”, lub przyjechała pismu znikomy kontyngent. Czwarty rodzaj cenzury, to — jak stwierdza sen. Michałowicz — domnożenie przewodników starostom o tym, kto jaki dziennik prenumeruje. Skutek cenzury jest taki, że tam gdzie opinia publiczna nie może wypowiedzieć się o twardec, zaczyna krząć pleniwa nana, a nawet pisma. Od kilku lat policja nie może wykryć żadnego pisma, obarczającego plotkami wnoskie zynnikali państwa.

MARINONANE, 9.2. (tel. wł.) Na południu wodnosmioletu, który dziś rano uległ katastrofie przy starcie, znajdowało się 14 osób: 11 pasażerów i 3 członków załogi: pilot, radiotelegrafista i barman. Aparat porządku się nieważności w wodzie. Akcja ratownicza podjęta natychmiast, doprowadziła do wydobycia 8 osób. Pozostałe zostały wraz z wodnosmioletem, którego dotychczas nie udało się wydobyć na powierzchnię.

LWÓW, 9.2. (tel. wł.) W piąty dzień procesu Doboszyńskiego — zamawiali dalej świadki kłonię okolicy. W czasie szemra jednego ze świadków — Doboszyński przebrał pozorowolnieczemu, wielokrot ciego trybunał porządku decyduje wydalania Doboszyńskiego z sali sądu. Oskarżony wypowiedział ostro przed

niepolicjantów. Po pewnym czasie Doboszyński go sprowodował ponownie na sędzię, a przewodniczący strasili na przbieg rozprawy. Jako świadek zeznał dziś redaktor „ABC” di Gładki, który ukarany został grzywną za nierozsowne odezwanie się.

## Druga emigracja Polaków z Niemiec

# Ucieczka 5 generałów z Rzeszy

## Zapowiedź powiększenia armii niemieckiej

WIEDEN, 9.2. (tel. wł.) Z koń dżebze planirzowanych dowodzących się, że około 20 wżycznych oficerów niemieckich nabożo przedostało się w cywilnym umbraniu do Austrii. Zasadzają się wśród nich 5 generałów i kilkunastu pułkowników.  
Trzej generałowie udali się przez

Buche do Szwajcarii, a dwaj pozostali tymczasem w Austrii. Nawziasz ich trzymamy są w ścisłej tajemnicy.  
Jeden z tych generałów żył do ostatnich chwil w najbliższym otoczeniu kanclerza Hitlera i ściśle z nim współpracował.  
Niktorych z uciekinierów chcą udzić

się do Francji. Władze austriackie traktują ich jako turystów. Dostęp dziennikarzy obrotowozwojó do oficerów niemieckich jest umiarkowanie wolny.  
BERLIN, 9.2. (tel. wł.) Uważają tu, że na posiedzeniu Reichstagu w dniu 20 lutego zapowiedziana zostanie powiększenie szlaku liczebnego armii niem.

W dyskusji przedsięwzięto się do półnych dyktan, wsteczomoznych.



Stale fachowe badania laboratoryjne gwarantują jakość

# Mleka wyborowego Spółdzielni Ziemiańskiej dla zbytu mleka

## Tragiczne dzieje młodej Zawiercianki

### Po trupie ojca -- w objęciu niewiernego kochanka

Przed kilku laty znana była w stolicy bogata córka przemysłowca, 20-letnia Tola Ginsberg. Ojciec jej posiadał w Zawierciu zakłady przemysłowe, w Warszawie zaś kilka sklepów na Nałewkach. Ukochaną jego jedynaczką studiowała na Uniwersytecie, została przynietym po wszystkich lekacjach w towarzystwie przyjaciół.

Podczas jednej z takich nocnych eskapad ponęcała ona fordanera węgierskiego Nicolasa Szikota i zakochała się w nim bez pamięci. Zmieniwszy religię, uciekł z nią na granicę nie mówiąc nie rodzicom dotąd wyjeżdża. Zrozpaczony postępkiem córki ojciec popełnił samobójstwo.

Zakończona para przeprowadziła całą bezmarna Europę. Wyuczony się tańca esmeńczyka Tola występowała razem z Szikotem w Budapeszcie, Wiedniu, Pradze i Rzymie, ostаточно żyła w szeregu mniejszych miast węgierskich.

W końcu idylla szybko jednak się skończyła. Węgier wymazał sobie inną partnerkę i porzucił Ginsbergankę z maleniśkim synkiem. Na nie nie zdążył się próczby zrozpaczonej kobiety. Szikot nie chciał nawet słyszeć o niczym i wyjechał do Stanów Zjednoczonych.

Postawiona własnemu losowi Tola wróciła za ostatnie pieniądze do Warszawy. Nie mając z czego żyć wystąpiła ona obecnie do sądu o przyznanie należnej się jej spłaty po zmarłym tragicznie ojcu oraz o przyznanie jej od

przebywającego w Ameryce byłego kochanka alimentów. Sensacyjna ta sprawa mająca podłożem romantyczne hindzi wśród ster zrywów takich Warszawy zrozpaczone zainteresowanie.

## Podziękowanie

### ś.p. Stanisława Radeckiego

Wszystkim, którzy okazali nam tyle współczucia i tak licznie wzięli udział w odprawieniu na miejsce wiecznego spoczynku drogiemu nam zwłok mego i ojca naszego

Wielcebnemu Duchowieństwu, JW. Pani Dy. Włodzimierzowi Dietel, Wąpłograsownikom Warsztatów Mech. F-m H. Dietel S.A. w Somowcu i wszystkim Przyjacielom i Znajomym składam z głębi serca płynące podziękowanie.

ŻONA Z DZIECI

## W Palestynie rozgorzała walka partyzancka

JERUZOLIMA, 9.2. (Tel. wł.) Dowódcą oddziałów w północnej Palestynie jest Abdolil Ašab, który bawi czynny udział w walnie z Turcją o niepodległość Arabów, walczył w szeregu krucjady Pajsala z Francuzami w czasie wojny o niepodległość Syrii, wreszcie we wszystkich powstaniach zarówno w Syrii, jak i w Palestynie.

Głównie alij walczące pod jego rozkazami nie przekraczają 400 ludzi, lecz są do doskonałych strzelcy, przeważnie ochotnicy z najrozmaitszych krajów stałch. Poniż tym rozporządza Ašab około 2000 ludzi dość dobrze uzbudowanych, którzy jednak mają tylko do dyspozycji. Owyższe sąła budność nie wyłącza jednak i dzieci, wznędziała o miarę możliwości z walczącymi.

W południowej Palestynie Arabowie oddzielnie nie potrafili zorganizować swych oddziałów i walka na tu charakter ludzich zamachów terrorystycznych, dokonywanych na własną rękę przez uzbudzoną ludność. Najwięcej inicjatyw organizacyjnej podobno wykazuje na tym polu niekiedy Machmed Fahm, b. starszy oficer wojsk tureckich, a następnie wojsk

króla Husajna Jordanijskiego. Jak mówią wśród Arabów, tacy naczyni komitaci spódniera się że na północni walka się jeszcze rozwija, a nawet przekroczy granicę państwa-transjordanjską.

## 30.000 rzemieślników NA KONGRESIE W CZĘSTOCHOWIE

Do Częstochowy wzięto na pierwsze dni kwietnia br. walczą kongres rzemieślników chrześcijańskiego o całej Polsce, który polozony będzie o uroczyściach i odpustowych na Jasnej Górze. W kongresie tym przewidywany jest udział około 30.000 rzemieślników z całego kraju.

W czasie obrad kongresu poruszone będą m.in. i istotne kwestie rzemiosła polskiego, jak organizacja zbytu wyrobów rzemieślniczych, zagadnienia kredytowe, a wreszcie także sprawa ustawno-prawna, która ma być uchwalcona w czasie bieżącej sesji sejmowej.

## Przyczyna W POW. CZĘSTOCHOWSKIM

CZĘSTOCHOWA, 9.2. Komenda lekarska stwierdziła we wai Truskawki pow. Częstochowskiego przyczynę o 10 sztuk broni.

Zamieszanie było niezwłocznie zabito i zniszczone.

## Nieszczęśliwy wypadek NA KOPALNI „DOROTA”

Wczoraj wydarzył się w podziemiach kopalni „Dorota” nieszczęśliwy wypadek, któremu uległ robotnik Stanisław Kaczmarek.

Mianowicie omawiała się była węża, miastując Kaczmarekowi nogę.

Ofiarę wypadku przewieziono do szpitala.

## Zamach samobójczy MIEZKANIA SOSNOWCA

Niejaką Magia Bubeł, zamieszkała w Sosnowcu, przy ul. Przejazd 5, usiłowała ponownie się życia przez wypicie wlezionej doży esencji octowej. Desperackie próżnowanie do spłynęła na Pękin, ślad dowiadując się że życia jej nie zagrożą niebezpieczeństwo.

Powód targnięcia się na życie niemyły

## Psychiatrzy mają zbadać KS. RADZIWIŁŁA

WARSZAWA, 9.2. (Tel. wł.) Główni i wiodące się już od dawna sprawy o ubezwłasnowolnienie księcia Michała Radziwiłła, czego domaga się rodzina orydna, przybiera obecnie niebezpieczny obrót. Po zakończeniu badań świadków przez sąd grodzki w Ostrowi Wielkopolskiej sąd postanowił poddać księcia Michała Radziwiłła badaniom przez 2 biegłych psychiatrów. Owyższe odczyty to sprawę ponownie, gdyż księciu Radziwiłłowi nie zamierzano wrócić do Polski przed latem.

## H. RABEŁ POŻAR W LONDYNIE

POWIEŚĆ WSPÓŁCZESNA

Po paru minutach weseła wysoka, chuda kobieta w głębokiej żałobie. Konstancja zrobiła bułką krówek na spotkanie. Była zadowolona, nie wiedziała, co ma powiedzieć. — Chciałam zapytać małżonka pani o niektóre szczegóły z wczorajszego wieczoru — zaczęła słabym głosem. — Mój mąż... — urwała na chwilę i przytrzymała dłoń wargi. — Mój mąż zginął wczoraj podczas pożaru w teatrze... Pan van Bevergen opowiedział mi wczoraj otem z nim... może wie, jak to się stało. Bo ja do tej pory jeszcze nie mam rozumienia. Opowiedz mi o porożu fidei, potem usłuchać przętko i ciężko. — Przepsraszam panią — zrobiła nerwowo wysiłek, aby się odmiechnąć — jestem bardzo ostarbiona. Konstancja usiadła bez słowa na sąsiednim fotelu. Strata była zanadto świeża, nie wypadało o niej mówić. — Wczoraj w noc, nie mówię ślicznie

25)

gło, obawiałam się nieszczęścia. Potem przyszedł jakiś ludzki z kosciny, nawet nie wprowadził na niego poparzeń. To okropnie. Konstancja spojrzała na nią z zaniepokojeniem. Ta kobieta mogła przynajmniej mówić, postarzyć się — a ona, Konstancja, która nie mniej cierpiąca, musiała z tym się kryć. — Tak, to okropnie... powtórzyla. — Czy pan van Bevergen przedkładał wrości? — zapytała wreszcie pani Leverstone. — Nie wiem, nie nie mówił. Będzie bardzo wstydziły się za wiadomości. — Był w wielkiej przyjaźni z panem Leverstonem, tyle tak pracowała razem... — Chciałam poprosić małżonka pani o rade, bo sama się nie znam na tych sprawach. Muszę wiedzieć, co pozostało po mężu dla moich dzieci i jak to zabezpieczyć. Mam nadzieję, że pan van Bevergen nie odmówi mi pomocy.

RESTAURACJA KABARET DANCING „SAVOY” Sosnowiec ul. 3-Maja 9. TEL. 61-901 PODZIEMIA — TEL. 61-904

PROGRAM, KTÓRY WARTO ZOBACZYĆ:

BOGDA BOGDANOWICZ: piękna blondynka—świetna solistka.

HALINA SLAWINA: ekscytacyjna tancerka na wesoło.

ESTA and NICK: jedyna w swoim rodzaju atrakcja akrobacyjna.

Popularna orkiestra EDWARDA MIEDZIANSKIEGO wprowadza własne kompozycje.

Zadzwonił telefon. Z dołu mówił Bevergen: — To nie ja, nie zdradziłeś! Rozumiesz? — rzekł gwałtownie. — Czy pani Leverstone jeszcze jest? — Tak. — Wyjdź pod jakimś pretekstem do swego pokoju. Cho abyś zamienił z tobą kilka słów. Tylko nie mów, że już wrodołem. Bez słowa odpowiedzi położyła słuchawkę. — Muszę załatwić małą sprawę — rzekła, uprzejmie zwracając się do pani Leverstone. — Przepsraszam panią bardzo, niebiedę wrócić... i szybszym krokiem wyszła z pokoju. Bevergen już czekał. — Wolałbym w ogóle z nią się nie spotkać powiedział ponuro po przywitaniu się. — Przedsiębiorstwo leży na obwie łopatkę. Gdy się dowiedzieli, że on umarł o jakimkolwiek zabudku nawet nie ogra co marzyć. Żaluję bardzo, ale niezmierz nie mogę jej słowem. To był kręgiarz i w ogóle... Jejajmy domem do tego momentu z jego przedsiębiorstwami i nie chcę mieć nic wspólnego. Od własnych kłopotów głowa pęka. Teraz muszę myśleć znaleźć

wszystkim, jak się samemu utrzymał na powierzchni... Zrobił jakoby już pozostawiał sobie. Nie mógłbym jej widzieć teraz. — Konstancja spojrzała ze zdziwieniem — z tej strony jeszcze nie znała męża. — A jednak radzę ci i proszę, abyś tam wszedł chociaż na kilka chwil — zastawiała miejsce. — Gdybyś ja widział... jest zupełnie zamiana. Jeśli nie możesz jej pomóc, to przynajmniej powiedz kilka uprzejmych słów... Musisz to zrobić, tyle czasu z nią pracowała... — Ach, mój Boże! — przemawiał porażonymi głosem. — Przecież mówił ci, że to był bóg... — A chociażby i tak było... Ona temu nie jest winna. — Trudno było przekonać Konstancję, gdy w ten sposób zaczynała mówić. Bevergen wzruszył ramionami. — Już uważasz... — mruknął niechętnie i stanowiącym krokiem wyszedł do sąsiedniego pokoju, pozostawiając żonę, przytko zdziwioną jego niezwykłym zachowaniem się. Wykusił parę zdawkowych wytych wesołości.



# Od piaszczystych brzegów Pucka do Gdyni

## WIELKI PRZEŁĄCZENIA W LASACH ACH A MORZU

Osiemdziesiąt dopiero lat upływa od wielkiej historycznej chwili, gdy w słotny i szanny dzień lutego 1920 r. zbiorczy oddział Armii Polskiej dotarł do brzegów mornia pod starożytnym Puckiem i objął w ręce — już oddaj wiedząc Rzeczypospolitej nadmorsze ziemie Kaszubskie i skąpy, pusty skraj wielkiej wyrobizy Bałtyku. Od 18 dopiero lat stoimy emów twierdzą stopą nad tym morzem, nad lotornym brzegami od licytacja prawie lat, od czasów apostolskich św. Wojciecha i począwszy od polityczno-politycznych Bolesława Krzywoustego, uncsi się myślo polska i polska wola moearstwowa, świadoma choć nie zawsze silniejsza, a rzadko wytrwała zamiatana byt Narodu i siłą Państwa z wolnym wladarstwem morskim.

### NIE WIELE ZASTALÍMY GOTOWEGO

na tym skrawku wybrzeża, gdy przed 18 laty — os fak wielkich powojennych restrykcji dalszych — wrazalimy jako państwo i jako Naród nad brzegi swego Bałtyku, Górnicy były tam tylko koczownicze, rzadkie i gorące serce kaszubskie, które przeczekały w sobie Polskę.

### jak nieomylny pocior żywoła ludzi dalszych i uczelnych.

W sercach tych przetrwała Polska, długie oświele lat, podtrzymywanej swój siłaly zwiazek z morzem. Ta serca kaszubskie wyczerpanym wówczas odla racjonalność polska nad brzegami Bałtyku. Racjonalność z nimi trwały i przetrwały jedynie szare polecie kołofiny Pucka, Swarzewa, Okazywa i inne, a obok koczowniczych tych odwieczne orientacje kaszubskie; z glazdu koczowniczym i a kaszubskimi, uszyk były wzdłuż brzegu, że ciemia ta była Polaco — niemocli dochowa. Ale poza tym był już tylko szum morza, które uderzało fatalnie o puszc bezzię; i wbito niedzielnym pogłosem dalszych wiatrow swiata.

### Z CZYM PRZYCHODZICIE, CZYLI O CZYM BYĆ WIELE NA TYM WYBRZEŻU?

Nie oczekalo dugo wieme polskie morze na odpowiedz. Po krótkim okresie jak gdyby omieiamelna czy oswiadnia się z poczynieniami i potrzebami narodowych w stosunku do morza — odpowiedz polska, przyznana w drodze kadrow i dźwięzy, wprzemaglych w wielkie dzieło budowy portu w Gdyni. Po wodach Złotoli Puckiej i na szlakach żeglownych idących z Gdyni w dalszo fwiat, poczeka kryjacy coraz gęściej fiolety okryty wloana Rzeczypospolitej oraz polski i obec staki handlowe, przychodzą do polskiego brzegu, do polskiego portu po dzieła naszej pracy lub z produktami naszych potrzeb.

Z twarzysk i pięknych nadbrzeżnych rzeka w dziele naszej i pracownia Gdynia, dzieł miasto o przeszło stoletniej osiedle ludności i wspanialej port handlowy — pierwszy na Bałtyku, a jeden z pierwszych na całym kontynencie Europejskim. Corocznie dziesiątki tysięcy turystów przyjeżdża do Gdyni, wspanialej falami przez ostera Orłowa, Jastarnię, Jastarnię Górną, Juraty i innych uczelnych punktów wybrzeża. Rybakowie kaszubscy rozumieją szczyt swej pracy na coraz dalszy warty w Gdyni, wspanialej falami. Obywatel tawarowa Gdyni w handlu morskim przekroczył 9 min. ton rocznie, ilość statków, które odwiedzają nasz port przekracza tysiące i rośnie z roku na rok. Pół setki linii regularnych kursów łączy z wieloma wami portami 4-ech kontynentów. Rozmnożenie — wielkie obręty handlowe słupiąca się także w Gdańsku który wrócił do swej roli w polskim handlu zamorskim, jaka wyznacza mu geografica i historia. Ona odpowiada Polnii na pytanie: „Czym dla nas powinno być i czym jest morze.“ — Także jest nasza legitymacja w tej pracy, baki jest nasza egzamin wielkiej i ośmiatych wysiłków — taki jest nasz czyn i morski.

Wzrost tegoż był naszej? Czy może się oświ w tej dziedzinie orientac, obniżyć w celach oszczędz w niepięciu lub oszczędz

### wielkiej linii ideologicznej w przyszłości

### NARÓD, KTÓRY MA WOLĘ MOEARSTWOWEGO BYTU

i który świadom jest, że tylko w sileki moearstwowej silności może w danych okolicznościach i czasie oszczędz i oszczędz — musi silniejszą i czynie wyko — zyszać każdy pozytywny element — swoich warunków naturalnych, aby los swój nabiezpieczył, ugranolował i w najbliższej sileki silności. Linia więc Pucka — chok tych elementów sily jakże jej daje lioma i ofarna ludność, wielkie bogactwa naturalne, żywna gleba, klimatu duchowa obywateli, przyjazd z innymi narodem — musi wykorzystywać także ten obywateli element sily, jakim w dziejach całej ludzkości, w wszystkich okresach jej cywilizacji i we wszystkich częściach świata, było i jest i będzie morze.

Na tym etapie cywilizacji obłożenia miedzynarodowego jest wielkim oszczędz wyznami handlowej, jest elementem u — niemożliwością się gospodarczego, jest wielką szlaką charakterów i umiejętności, jest wielkim warunkiem pracy dla kapitalistów, mędzów i polityków. Morze daje wolny i bezpośredni dostęp do całego świata, rozszerza niemal bez kresu, a bez podłoża jego granice oceanizacji, ułatwia gospodarkę narodową, daje jej znajomości oszczędz penetracji i ekspansji, moży bogactwo krajów, wyczuwa jego siły twórcze i oszczędzania, jest przed nieprzyjaznym naciskiem sil obcych.

W niedługich dziejach odrodzonej Ojczyzny mamy licme już przykłady zarowno w politycznym jak i gospodarczym odniesieniu do naszego brzozy, w którym, czym jest morze w życiu narodu. Wiemy też, jak wielką wagę do spraw morskich przywiązuja inne państwa. Wiemy wreszcie, ile duża Rzeczypospolitej, wspanialej falami, jakich dopuścił się trawiczenie nas; w stosunku do problemu morza.

W przeszłości ubiegłych 18 lat wale już zostało odrobione w tych dalszych dziedzinach — oszczędz. Przeszło trzy czwarte naszego handlu zagranicznego idzie już dzisiaj drogami morskimi i przez porty Gdynia i Gdańsk. Pierwsze

### rozrastać się będzie dalej w konsekwentnym napięciu naszej woli twórczej

i naszej wiary w wielkość realizowalnych na morzu zadań państwowych. Nie może braleńc tutaj ani środków materialnych, ani wysiłku organizacyjnego, ani oszczędz politycznej, ani woli i wiary które muszą pomnieć oszczędzami

## PKO

PEWNOŚĆ  
ZAUFAPIE

# Oszczędność nagrodzona

Systematyczne wpłacanie po zł 5. miesięcznie na książeczkę premiiw PKO serii V zapewnia po upływie 8 1/2 lat kapitał zł 600.—, a po uzyskaniu premii za wytrzymałość nawet zł 1.000.—

Prócz tego co trzy miesiące losowane są premie za systematyczne oszczędzanie w wysokości złotych 500.—, 250.—, 100.— i 50.—

Książeczki na które podły premie, biorą udział w dalszych premiacjach.

sto tysięcy ton polskiej floty handlowej jest już w szlabie naszego handlu, a dalsze 40 tysięcy ton jest w budowie. Polscy aparaty handlu morskiego tworzą się dalszemi, oszczędzają staki coraz powiększanie i coraz bardziej wozochronne silnikowy. Marynarka wojenna coraz szerzej konsoliduje elementy sily obronnej Państwa od strony morza, ustalając z roku na rok w swej roli silniejszą rolę morskich interesów Rzeczypospolitej. Ta wielka praca rozrasta się na wszystkich odcinkach i

ławisze. Czym chcą być Polacy na morzu? W pięknym baseniech Gdyni kosztowne potężne dźwięgi portowne, duża ołowowa stacya, dymna kominy wielkich statków wzdłuż brzegu, ciągłe do portu i z portu dżęgie sznurty potęgowe kołowych. Rytmem sily oszczędzania tysięcy serc polskiego i białego, carówna, pracownia Gdynia.

Czym chcą być Polacy na morzach świata? Szybszye oszczędz, wiatry dalszej?

### duchowych nieporozdzielalne osasoby środków materialnych i technicznych.

Szumi sily Bałtyk u morskich granic naszego Ojczyzny. Z dalszych stron wiała przech-dzi wiatr morski i pyta cie-

Czym by się na morzach woli Polacy, sily pracy i pokoju wladcy narodu, sily własnej i zupełnej, idące na spotkanie innych narodów z myślą o współpracy i o wzajemnych korzyściach całej ludzkości.

Czym by się na morzach wolał ab twórczym czynieniem współpracy całej ludzkości, choczny był obciążony ab tej wielkiej armii życia i powagi, jaka jest morze.

## „Nie można grać na dwóch fortepianach“

# Stotalizowanie gospodarki III Rzeszy

W Berlinie odbyło się uroczyste przyjęcie urzędu ministerstwa gospodarki Rzeszy przez nowego ministra Dr. Gotha. Mowy, jakie wygłosił przy tej okazji odgajają ten usąd nowego ministrowi marszałek polny Goerding objemający urząd nowego ministra Dr. Funk, rzucając ciekawe światło na ostatnie decyzje kanclerza Hitlera, w szczególności co do reorganizacji ministerstwa gospodarki Rzeszy.

Z obu tych mow wywidnia się, że dotychczas współpraca wszystkich czynników gospodarczych, jako konieczność, a nie jako celowe gospodarki, nad przeprowadzeniem planu czteroletniego, nie odbywała się bez dyskusji — że istniały pewne czynniki — przedsiębiorstwa prywatne — które zbyt egoistycznie traktowały plan czteroletni, wykorzystując go na własne wylasy, a nie na rzecz państwa.

„W miejsce dotychczasowej podwójnej pracy obok siebie musi nastąpić ścisła i pełna zafinansowana współpraca“ — mówi mars. Goerding. „Nie może teraz grać ani na dwóch fortepianach jednocześnie“ — powiadał minister Funk — „Organizacja (ministerstwa gospodarki) stoi dziś w zwartej jednolici. Nie może być więcej sprzeciwów między prywatną

gospodarką a państwową. Muzym one się z siebie uniepalzać.“

Min Funk nie ukrywał, że trudności w przeprowadzeniu planu czteroletniego są wielkie i będą jeszcze większe, bowiem „śądania, jakie jalobne nas będą stawiane, będą coraz większe.“

A dbyli ktoś próbował opora — zpowiada min. Funk — „wielkie trudności roznie się rozleżą.“

Były to niewątpliwie poglądy pod adresem przedsiębiorców prywatnych, którym, jak to może powyższych wynika, zarzuca się niejako osłabianie państwa.

„Nie wystarczy bowiem dziś — mówi da le min. Funk — aby przedsiębiorca zadowolal się tylko zapewnieniem sobie dostatecznego zarobku. Musi on starać się o zwiększenie siły produkcji i smak nowych ryków zbytu, przed wyzyskiem na granicy. Praca jego musi iść ręką w rękę z państwem. Niejorazymi nieprzejrzalimi życia gospodarczego są ignoranci oraz biurokraci i przeciwko tym podlega będzie jak najostrejsza walka, tak aby w przyszłości wszelkie tarcia życia gospodarczego zmizły.“

Z obu powyższych mow wynika, że reorganizacja ministerstwa gospodarki, która staje

się wspaniałym wyznacznikiem planu czteroletniego wspaniałym wyznacznikiem stotalizowania wewnętrznego ministerstwa, wspaniałności całej państwa z akcją prywatną, potrzeba uszczelnienia wszelkich tarć i oszczędz, jakiego dotychczas widzieliśmy nieliczne i u — niemożliwość przeprowadzenia planu czteroletniego prowadzącego się w porównaniu tempie

Obecnie po reorganizacji ministerstwa gospodarki staje się oszczędz, koncentracją w sobie i kontrolującym wszelkie dziedziny życia gospodarczego, a więc wyzwalając, przydatki państwa, komunistów i leninistów, jedynie tylko dalsz inowacyjne nie jest podjęcie kontroli, lecz wlotnie zapewne i to w sztafi.

## Musimy dobrobić Polskę na morzu — Złóż ofiarę na F. O. N.

CIĄGNIENIE I-ej KL. JUZ 17 B.M.

# SPIESZ po LODO do LAWSKIEJ

Będzin — Dąbrowa G. — SOSNOWIEC — Zawiercie — Grodziec  
Małachowskiego 1 3-go Maja 2 3-go Maja 23 3-go Maja 3 Legionów 3

Spojrzmy prawdzie w oczy

## Wydajmy walke brudom i niechluiństwom

Podaj dalekożegnany. Długi waz klny rnych wagonow. Pienkych wagonow krasowej produkcji. Budza podew zagranicy... Wygodne siedzenia, lustro, popielniczki. Komfort. W tryumfah czyszczyk. Woda, mydlo, szamido, papier higieniczny — wszystko, co potrzeba. Podaj wyrusza z krasowej stacji i... no i jadujemy do tej samej umywalki, po zaprywku dwuch, trzech wagonow. Wlosy zjefta sie nam na glowie, przeszerzania, a na twarz wyplaly rumieniec wstedy. Porcolanowa, bialostka miedziana... Zadziamienca popielcem, zapluta. Pedaloz zalana woda, zalana brudna... papierami. Retczki powalany...

naszej mocy, byly tylko zmniejszyc do minimum zly wyplyw jakaj ta mala, izba miz moze na zdrowie naszych dzieci i nas samych.  
Ale na to, by tak bylo musimy sami brzydzyl sie brudem, musimy okuczawac potrzebne koniecznosci czystosci. Przekonywajac o potrzebie czystosci nikogo nie mozna. Nie mozna losowidz rzeczy o czysztosci. Trzeba natomiast zastosowac takie represje, by narozd nasz wozalac sie wzroscie do czysztosci, by przyswyczyl sie przestegonemu porzadku zarozowania w swoim zysku prywatnym, w swoim domu, czy warsztacie pracy, jak i w miejscach publicznych: na ulicy, w podogiu, w tramwaju...

Przyklad wazakie musi iść z gory... Wezmy wzroscid naszych umowd w Zagzbiu. Korzystane brudne, sadzicenne, pajeczony w rogach sufitow, nie...

szpaztane spluwaczkiz z metno-bragowa zastoina. Nie jest dla nikogo tajemnica, ze przed domami kolejoowymi w srodmiestoi Sosnowca a reguly nie uprzadzaj sie ulce, a podwornia sie tak zamiescione, ze gdyby to sie dzialo w prywatnej kamienicy — wladziciele dawno by skazyzy zrzostal na arest.  
Nie greszka rowozid zbytnim zamieszaniem do czysztosci i schludnosci i samozadaj zagladowalno: nie mozna nam wazak schludnymi tlic behydzaj wyboi biota, lub pylu, „Obwieszczenia” magistralczkie wiszace dowolnie na murach kamienic potwierdzajacy tylko nasza o to szpaztanie opiewe.

Tak jak jest obecnie — twarde nie mozna. Niechluistwo nie moze zadecznad naszej rozczysztowaloi, ktora w wlozy wyznaczkach budowl nie ma moze sluszna podroz narodowa. Muszyny bylo spoleczstwem ludzi czysztich.

NA FALI DNIA

I BIUROKRACJA NIERAZ MYELI...

W Stanowcu opowiadajacy sobie o zabawnym wypadku, Swiadczacych, ze wladza biurokratyczna przeszedla „korzysnie” i „papierkow” wyluska mozna zdrowy chapski... rozum, ktory np. po dyktowal urzadzikozy; poczty srowniczej kiej dowcipne wylosie z latopolowej sytuacji.

Oto do jednego z milosnikow Sosnowca ktory przeprowadzil sie z ul. Delbii skiej do innego mieszkanca z przed kilkoma laty, nadeszlo ostatnio list adresowany na ul. Delbiiaski. Dorozca oswiadczaj latowczyno, ze adresuj sie wypruwiedza funkcjonariusz pocztozy wie naprzad na kopercie „adresuj niemyz” i oddaj list ponownie na poczcie.

Alis — zanim przyszlo do odeslania listu do wywalajonego, jeden z urzadzikozy postano wli list postad do restauracji „Sawoy”, rozumujac smiech chod adresat jest niemyz, to przeciez od czasu do czasu bywala „w Sawoy”.

Przewiecznie nie zawiodo sprytnego urzadzikozy.  
„Sawoy” dostarczaj list zalewied z jed nodziowym opoznieniem.

Niebytnem ten wypadek na chwialo owego wyznacznika poczty sornowiczej.

### LEGOBOLNE KOMPLIKACJE POGRYPOWE

W wlozy wypadkach wystapajacy bled narozd i neurajgi specjalnie u tych chorych, ktorych lekarzajzy sobie grupy, nerwicznie nie iszajacjalne narozd lekarza i zby wzroscie opoznienic lekko.  
Jest to oczyszczenie dowozid, ze przy groy pazdzy brzozyznie korzysztajacy z pomocy lekarza, stosowal ze sciala do groy waktowak, a w pierwowym mediu postowadzaj przez sciala do groy wazak na czyszczenie narozd lekarza gorzacki. Tylo w ten sposob mozna sie bedzie uchronid od wzryz podanych kom szynozajcy wypruwiedza.

Czy narozdaj poprawka sa dugozwiazdaj? Niezwykle musza tward przez jeden okres czasu i wymagaj wzmoznego leczenia. W tych wypadkach tabelaj Aspiriny wykazuj jednak dobre wyniki. Usmierzajaj bled szynozajcy je celujajacy. 103

### W razie bezprawnego KORZYSTANIA ZE SWIADCZENI

Ubezpieczalnica spoleczna moze wzroscie musz poruczajac Swiadczajacy, jezeli sie okazze, ze prawo do tych swiadczzen jut nie istnieje lub tez wagle nie istnieje. W tym ostatnim wypadku ubezpieczalnica spoleczna nie moze zjadz wprost mylnie wypalonych swiadczzen pierwotnych.

Osoba, ktora niewprawnie korzysztaj ze swiadczzen pienicznych na podstawie nieprawdajwych zeznaji lub dokumentow, obowiazajana jest do zwrotu otrzymanych swioz z opoznieniem w wyznaczonej stopy odzysk prawozajaj, zwroczaj oszonej o jedna kwota, niezaleznie od odpowiedzialnosci karzo-ogodowej.

### Kurs spawania ELEKTRYCZNEGO I ACETYLENOWEGO

Towarzystwo Kursow technicznych w Dabrowie Gorniczej zablawdzicne przez Zarozniktorium Okregu szkolowego karwozokolegiczy — urzadzaj w obrzecie od dnia 15.II — 15.III br. w gmachu państwowej Szkoły gorniczej i hutniczej na Staszcu w Dabrowie — autentycznocno kursu spawania elektrycznego i acetylenowego.

Zajecia na kursach bled prowadzane w dwuch grupach: w grupie pierwszaj od godz. 18—19, a grupie drugaj od godz. 18—21 — w ciagu trzech dni w tygodniu. Po ukozczeniu kursu i szobozn spawaniem okuzajajacyz swiadczaj bez planu odpowiadajacy Swiadczajaj, zwroczaj Zaspisy przyjmuje oddzielnie za wyjadaniem szobozn i swiat. Kancelaria kursu mieszczajacya sie w jamilozni III Szkoły gorniczej i hutniczej w Dabrowie — wczinaj w godzinach od 17—19.

## „Sto panow i ona jedna”

# KRONIKA ZAGLEBIA

### CALENDARZ DNIA Teatr w Katowicach

**10 Lutych** Czwartek  
Sokolniczy i Wislana.  
Sokolniczy: Tomka Bl.  
Sokolniczy wach 7,5, zach. 16,56.  
Kielczewski wach 11,45, zach. 2,27

**GRZECZNOSC CECHA POLICJANTA**  
Glowny komentard polkoj gen. Zarozniktorium w ostatnim zarzadzaniu o zachowaniu sie policjantow w miejscach publicznych szczegolnie podkreślił, iż policjanci winni zachowac czuwawo, a wplyc nie tylko w interes srodoy, jak niedzielaj posunajacy grzecznosci i uprzejmosci.

Policjant obowiazany jest zawsze okazac opiezka obywatela, a przede wszystkim dzieci, kobiety i starozoy.

W tramwajach policjantaj winni uszaj powadz mieczaj osobom starszym.

**DANCING - BRIDGE LOPP.** Obwodni miesicji LOPP w Sosnowcu urzadzaj w sobote dni 19 bm. w salach Ratuzca sornowiczejego dsaninobridza. Zaproszenie i bilety otrzymad mozna w lokali Obwodny przy ulicy Piaskowej. Organizatorzy dokladajaj stazaj, aby impreza ta udaj sie iomajnelaj. Przewozni sie do tego rowoznie i spoleczenstwo przez liczny udzial w zabawie.

**POPORANEK HARCERSKI.** Komisja poroznikowa zarzadzaj Obwodny Zwiqzajok Harcerski, Pabielozoy w Sosnowcu urzadzaj w niedziela, dnia 19 bm. w sali kinowej „Zegielnie”, poranek dla dzieci, mlodziay i starszych, w wykonaniu szkoly powozszajnej nr. 2, a nastepujajacy Program: taniec ludowy, monolog „Co Wojnizajca Pabielozoy w Sosnowcu urzadzaj tak widziwoj w Krakowie”, sztuczki — tadjca, Tyrodnicji PAT, film pt. „Maly Lom”. Poczatek poraneku o godz. 11.30. Cena miejsce: w lozy 0,54, balkon 0,40. Partey 0,25.

### Kina w Sosnowcu graja dzis

ZAGLEBIE: „Słodnie nieba”.  
PATRIA: „Zobaj z San Quentin” (Cielozka wicjalca).  
EDEN: „Matyl hiszpanek”

### Orzeczenie Sadu Najwzys

Sad Najwzyszy wydal oznaczenie, w ktorzym wyznajl poglad, ze posiadanie przez posrednika handlowego, dzikonywajacego czynnosci zastawozoych w swym prywatnym mieszkanu, telefonu i maszyny do pisania — nie wystarczajacozna przez sie do uznania jego prywatnego mieszkanca za bluno posrednictwa handlowego, jezeli nie bedzie przy tym ustalono, ze przy tej mieszkanca prowadzajaj najemna siala pomoznicza.  
Nalezaj nadmienic, ze biura prowadzajace handlowego mozaj bylo prowadzic jednolnie na podstawie swiadczajacy przemyslowego II kategorii dla przedziobozoych handlowych.

Jeztajacy — niemyz — a gagle jezeczne narozdum brudnym. Nie mamy zamieszawania do czysztosci. Nie thumozajaj sie zby to poczesalidzi niewoli. Brudu nikomu narozdnie nie mozna. Mozna natomiast zby ledzo wplyczaj Delozicidm zachozidim nie przeciadz woz wozglidem porzadku i schludnosci zarozidnie nie mozna. Nie thumozajemy sie tez, ze jezeczajacy narozdum ubogim, ze nie istaj na czysztosci. Czysztosci to nie luksus. Najwzyszy juz czas abymy zaczęli wznawid mydlo ze artykuły rownie pochlawozajacy dla ludzkiego organizmu, jak chleba i woda.

Chodzaj juz nie tylko o estetyke, jak ludzkiew czyszte mieszczozka, solidne wies, porzadke drogi przycinajacy brystozoy, a wjez przycinajacy sie w wielkim stopniu do rozwozu gospodarczego danej olozicy. Chodzaj o rzecz jezeczne szozkroz wadziejajacy: o stan zdrowotny i moralno ludnosci. Nie tak nie szynozajaj rozwozoz wozszelidze rozwinajaj chorob i infekcji, jak brud. Nie jest przeciadz tajemnica, ze opozidnie doku bruznosoego, jak niemal co roku wybuchaj na kresach wozchodnich, daloby sie całkowicie opowadcz, gdyby miejszozwa ludnosć przestala niec wazy...

W hmednicy, niewietrozonych izobach paznych roboczawia gniezidza sie ludzie. Nie odczujajaj potrzeby czysztosci... Wazajajaj wazka, szofedaje dzieci, na ktore w kazdym jezaju wiazaj choroba. Gdy bawia sie na zaplonej podlozie, albo zablozajaj ulicy, gdy odchylajaj olozajem powietrzem nigdy nie wietrozajaj izoby...  
Warunki mieszczozawoz mamy stozozym. Zrodaje. Ale to jezeczne wozszelidze nie thumozaj. Im mamy gorsze warunki mieszczozawoz, tym wjezszaj wzmianisy przestarnajac czysztosci, by jedno drugim chodz uliczy zakompromowad. Mamy majaj zaboz. Nie na to porozidnie nie mozemy. Nie rozozajemy przy jejan. Ale mozemy jezeczaj czyszte wiazidz. Gdy nie bedzie duzaj, a mniej sie do wznajl jej rozmiar. Mozemy czyszte zmywac p-dogaj, mozemy wietrozajaj poczajaj, wytypid roboczawo. Zrodzid jednomy slowem wozszelidze, co w...



### Przedstawienie w świetliki w BORZE K-NIWIKI

Staraniem zarządu świetliki w Borze w ub. niedziele przy wypełnionej po brzegi sali odbyło się przedstawienie teatralne: wystawiono „Jama” w 4 aktach. R. t. „Wyzwół z Magdeburga”. Zgodni i przyjeźdźcy gości liderownik świetliki p. W. Tarlo. Udział w przedstawieniu wzięli pp. Z. Nowakówna, J. H. Młodowska, J. Kędzierzowska, soltyś J. Lesiak, prezes E. Wyderko, J. Michałki, Wł. Nowak, A. Ruch, T. Piatok, A. Michałki; Wł. Gędomski.

„Dużo pracy do zrealizowania tego przedstawienia włożył prezes E. Wyderko wraz z zarządem. Po przedstawieniu dla członków odbyła się zabawa.

W niedzielę, od 18 bm. odbędzie się w tutajszym przedszkolu (dom p. Ludwika) wielkie przedstawienie dziecięce z następującym programem: „Noc Świętojańska”, komedia: „Jas gośpodyni”, „Nieszczygły sym”; „Jellamant”.

### Nowe ogródki działkowe POWSTAŃ W DĄBROWIE

Podobnie jak w Sosnowcu i Będzinie również i w Dąbrowie akcja ogródków działkowych idzie pomyślnie wyniki.

Dotychczas istnieje w Dąbrowie 324 ogródki działkowe, uprawiane przez 1400 rodzin. Pomocniczo jestdzia 24 wyczerpa 300 m. kw.

W bieżącym roku Tow. ogródków działkowych zamierza utworzyć nowe loknie do działkowców na Legionowa. Powstanie około 300 nowych działek, przynajmniej powiększenia ich będzie wynosiło więcej niż 300 m. kw.

### WYŻYMACZKI 617

ocynkowane

### BALIE, WANIENKI

KOTŁY do prania

### „METALURGIA”

Skład Towarów Żelaznych właśc. Stefan Kłusowski S O N O W I E C ul. Warszawska 8. Tel. 617-90.

### Chińska pagoda ZOSTAŃE ZBIRZONA

Również ogromnie, i zw. chińska pagoda, stojąca przy ul. 3 Maja narzwał dworca, nie przyczyniającej się wcale do upiększenia miasta, zarządca zmieni.

Już w ub. roku miasto zamierzał jej spętnić ruchy, techniczne ulepszenia, i odzyskać się do Sądzi obrotowego, na stniek tego sągk sprawę odwleka się.

Obecnie Sąd obrotowy wydał wyrok, nakazujący eksmisję dzierżawcy pawilonu. Dzięki temu jeszcze w b. miesiącu drewniana luda zostanie ze śródmieścia Sosnowca.

### Z SALI ODCZYTOWEJ

### Ostatnie odczyty w STUDIUM EKONOMICZNYM

W dniu 8 bm. odbyły się w sali Synodatu Półekich Huz Żelaznych ostatnie wykłady Studium Ekonomicznego w Katowcach, zorganizowanego przez Zjednoczenie polskich inżynierów katółowski. Odczyty wygłosił p. prof. A. Herold na następujące tematy: „Zasoby gospodarcze Polski i ich dynamika”, „Ogólna charakterystyka współczesnej gospodarki polskiej”.

Prelegent ujął zagadnienie zasobów gosp. drożych Polski nie z punktu widzenia bogactwa naturalnych — lecz w znaczeniu ogólnym ekonomicznym, rozumiejąc zasoby gospodarcze — jako dochoły społeczne netto.

Następnie omówił stan przemysłu i rolnictwa w poszczególnych dzielnicach Polski przed wojną i zmiany warunków stopyznie na nowych granicach politycznych. Na tym tle zarząsywał zagadnienie budżetu państwowego, i obciążę publicznych w stosunku do dochodu społecznego, wykazał widniejące obciążenie podatkowe, udochołu społecznego. W dalszym ciągu omówił prelegent wylężnie niekorzystne dła rolnictwa t. ow. nożycie cen gnie-

myszowych i rolniczych oraz zagadnienie lipszulu zagranicznego koryzniejszego niejednokrotnie dla życia gospodarczego naszego kraju, nadar obtego w katółki własny. Na zakończenie omówił prelegent t. zw. prerosty etatyzmu i nieekonomiczne gospodarowanie zasęgu przedsiębiorstw państwowych, które są z reguły w korzystniejszych warunkach, niż analogiczne przedsiębiorstwa prywatne.

Po zakończeniu Studium zostanie wydana książka, zawierająca wszystkie wykłady w całości i bibliografię dzieł ekonomicznych. Cena w przedpłaie zł 2,50, które należy wpłacić na konto PKO nr. 303.918 — Zjednoczenie polskich inżynierów katółowski w Katowicach.

### UCHZENIE IMIENI MARSZ. AMIGLEGO - RYDZA

Na wwanym zebraniu koła w Strzeszyszyszech Związku ochotników wojennych postanowiono zakupić 60 sztuk medalu pamiątkowego w dniu Imienin Marsz. Amiglego - Rydza. Program uroczystości zostanie opracowany na posiedzeniu komitetu w dniu 13 bm. o godz. 10 rano w lokalu własnym.

Medal, który zwęzają się członkowie, którzy byli wyobceni na niemieckiego zabreniu, aby dn. 18 bm. zalazali sprawę fotografii i złożył składkę na drzewka.

Dyżury członków koła hodowców gołębi sportowych wyznaczono we wtorek i piątek od godz. 18 do 20, w niedziele zaś od 14 do 17. Prezesem koła jest p. Feliks Kozerski.

ZARZĄD KOŁA OGÓLNEGO ZWIĄZKU PODOFIERCZY REZ. SOSNOWIEC - ŚRODMIEBIE przejdzie do wstępowania do dnia 20 bm. odbędzie się walewne zebranie członków Koła. Zebranie odbędzie się w lokalu Koła (ul. Piłsudskiego 8) o godzinie 10 w piątek, a o godz. 10.30 w drugim terminie.

Cech szewców i cholewiarzy w Sosnowcu niebiodni będą w niedzielną niedzielę dn. 13 bm. 20-lecie święta imienia. Program uroczystości przedstawia się następująco:

### Kredyty na regulację rzek w województwie Kieleckim

IKK podaje we wstępnym numerze następująca wiadomość: „Fundusz Pracy w Kielcach dokonał już podziału kredytów na tegoczese roboty publiczne w woj. Kieleckim w łącznej kw. 6280.000 złotych. Na regulację rzek przeznaczono 406.000 zł, z tego na regulację Wisły pod Zarząctwem 175.000 zł, na regulację i upiększenie Czarnej rzeki w Zagłębiu Dąb. 1.020.000 zł, a reszta na regulację drobniejzych rzek w pow. zaleszczykowski, Warty w pow. zawierciański, Słidzicy w Kielcach oraz innych rzeczek.

1.180.000 zł przeznaczono na uporządkowanie ulic wylotowych w miastach na najwład-

niejszych trasach dróg państwowych, 775.000 zł na budowę wodociągów i kanalizacji, 250 tysięcy zł na wybudowanie koła Zawiercie - Tarnobrzeg Góry, (5.000 zł na rozbudowę oddzia leniskiego w Biawinie pod Okruszami.

Rozpoczęcie robót nastąpi 1 marca”. Jak się dowiadujemy, samorzady zagłębiowskie oraz Zawiercie i Olkuzna nie otrzymały dotychczas wiadomości o przydziale kredytów.

Wielono już dotychczas, w Sosnowcu otrzyna na regulację Przemysłu i 250 tys. oraz Olkuz 65 tys. zł na rozbudowę oddzia Bukowina.

### Tow. artystyczne w Będzinie wznawia swą działalność

Do działalności przetrwać na slatek zabiegów kilku członków powołano zostało z powrotem do czynnego życia Towarzystwo artystyczne w Będzinie, mające za cel chęlną i długotrwałą działalność na tutejszym terenie, gdyż założone zostało w roku 1907, a wiek 30 lat w dniu 10 lutego 1938 r.

W dniu 8 bm. odbyło się w lokalu Klubu pracowników samorządowych w Będzinie przy ulicy Szczęśliwego 12 walne zgromadzenie dwunastu członków T-wa oraz szeregu zaproszonych nowych osób. Zgromadzenie to wybrało władze T-wa w osobach: prezes D. T. Kowalczyk, członkowie zarządu: wiceprezes S. Jankiewicz, sekretarz W. Derlisko, skarbnik Józef Grochal oraz W. Nowakowski, Sprawozdanie następcy złożył Z. Wych i J. Rypk Konięcki rozwijał: M. Nowak — przedstawił sprawozdanie oraz członkowie F. Kasprzykowski, Z. Hajkiewicz. W charakterze dyrygenta usięgi wala T-wa, muzykę orkiestrową pisał Roman Burliki. Mgr R. Burlecki następnie przy-

JAK ZWYKLE również w 40-aj Loterii padła wielka ilość wygranych w szczególnej kolekturze

**KAFTALA**

627

75.000, na nr. 169.947

50.000,- na nr. 105.769

15.000,- na nr. 158.815

15.000,- na nr. 97.005

15.000,- na nr. 121.105

15.000,- na nr. 10.463

15.000,- na nr. 150.836

i wiele tysięcy wygranych

Zakup więc los 1-oj klasy 41-aj Loterii w Kolekturze

**W. KAFTALiska**

KATOWICE, UL. DYREKCYJNA 2  
Konto P.K.O. 304.761  
Zamówienia listowe zaliczają się odrocznie.  
Na życzenie Urzędowo Plan Gij bierdnie.

KAFTAL TO SYNONIM SZCZĘŚCIA!

### 1918 --- 1938 20-lecie Cechu szewców w Sosnowcu

godz. 12.30 nabożeństwo w kościele parafialnym, po czym powrót do lokalu cechu (Piłsudskiego 14), gdzie wylotynony zostanie rezerwa i kwota 1000 zł na rozwój cechu, a

zastępcę „Opłatek” i wędliny obiad; na zakończenie salwowa taneczna.

Zarząd cechu post. swych członków z rozdaniem i przybycia o godz. 12 do lokalu cechu, gdzie wyprzychy podał nabożeństwo.

Cech szewców w Sosnowcu powstał w lutym 1918 r. z inicjatywy obywateli kieleckich. Położenie o utworzenie Cechu wzięli do Magdeburga dnia 5 lutego 1918, a Adolf Dzwonkowski i Michał Wiatrowski, zaś dnia 14 lutego odbyło się zebranie obad, posiadających dyplomy mistrzowskie, na którym zorganizowano cech.

W 1919 r. zorganizowano 100-letni obchód zgonu pułkownika Janu Kilińskiego, oraz ufundowano tablicę z popielcem bohatera, która wmurowano na kościele parafialnym w Sosnowcu.

W 1920 r. członkowie opublikowali swój dotychczas na rzecz armii ochotniczej do walki z bolszewikami i wywędziliśmy kilkun członków do formującego się polku im. Jana Kilińskiego w Warszawie, oraz sprowadzili do powiatu kieleckiego i innych miast, oraz przedstawiciele miejscowych władz i społeczeństwa.

W roku 1920 obchodzono 10-letnie slubstania Cechu pomrzeczone nabożeństwem w kościele parafialnym w Sosnowcu. W uroczystości brały udział miejscowe organizacje ze stanzardami i zaproszeni goście Urzędowo kolekturze, wspaniały fotograf, kolekcja obiad i zabawa taneczna.

W roku 1920 zorganizowano obchód 10-letnia zgonu pułkownika Jana Kilińskiego.

Ceło roku obchodzono uroczystości święto swoich patronów Krysypina i Krysypiana, wysięlanie delegacji na zjazdy w Warszawie, Krakowie, Poznaniu, Częstochowie i Kielcach.

Przedstawiciele brali udział w porzecz pp. Marzalka Józefa Płodnińskiego w Krakowie i w uroczystości obłędności pownika Jana Kilińskiego w Warszawie.

Cech w Sosnowcu był uposażony przez innę część Zagłębia do wyupraszania postulułów do władz i regulowania cenami pracy i płacy z chęlnicami. W razie potrzeby cech wpiętn swych członków materialnie.





Lekarz z Dąbrowy i fryzjer z Sosnowca

KRONIKA OLKUSZA

Międzynarodowa banda handlarzy opium
Nici afery prowadzą do Zagłębia Dąbrowskiego

Wielką międzynarodową aferę handlu narkotykami, a głównie opium wykryto w Warszawie. Afera ta, jedna z największych, jakie ostatnio wykryto...

Wielką międzynarodową aferę handlu narkotykami, a głównie opium wykryto w Warszawie. Afera ta, jedna z największych, jakie ostatnio wykryto...

Transport ten, wartości kilkunastokrotnie przewyższający skazywany i podjęto natychmiastowe dochodzenie z zastosowaniem jednego z organizatorów bandy, obywatela austriackiego Adolfa Metznera...

Surozyc opium przetwarzano na morfię i inną środki narkotyczne używane przez narkomanów. Opium sprowadzano z Dalekiego Wschodu do Francji i rozsyłano następnie do Niemiec, Włoch, Austrii, Czechosłowacji i Polski...

Wobec przed Sądem okręgowym w Sosnowcu w wydziale karnopolemicznym stanął przed sąd Cymarek, współorganizator międzynarodowej „Robotki”, plemięty pod pseudonimem Kucenowski z Warszawy, który swego czasu wygłosił w Zawierciu odczyt p. t. „Riempant”...

Do komisarza policji w Będzinie zgłosiła się Aleksandra Ruszczyńska o skarżącą nielegalnego Piotra Murasa z Będzina o usiłowanie zabicia jej.

Młoda kobieta zdążyła wyrwać się z rąk odrażonego kłurkownika i pobiegła do komisarza, gdzie złożyła odpowiedź we zmeldowanie o napójcu.

Do komisarza policji w Będzinie zgłosiła się Aleksandra Ruszczyńska o skarżącą nielegalnego Piotra Murasa z Będzina o usiłowanie zabicia jej.

Młoda kobieta zdążyła wyrwać się z rąk odrażonego kłurkownika i pobiegła do komisarza, gdzie złożyła odpowiedź we zmeldowanie o napójcu.

Do komisarza policji w Będzinie zgłosiła się Aleksandra Ruszczyńska o skarżącą nielegalnego Piotra Murasa z Będzina o usiłowanie zabicia jej.

Młoda kobieta zdążyła wyrwać się z rąk odrażonego kłurkownika i pobiegła do komisarza, gdzie złożyła odpowiedź we zmeldowanie o napójcu.

Do komisarza policji w Będzinie zgłosiła się Aleksandra Ruszczyńska o skarżącą nielegalnego Piotra Murasa z Będzina o usiłowanie zabicia jej.

Młoda kobieta zdążyła wyrwać się z rąk odrażonego kłurkownika i pobiegła do komisarza, gdzie złożyła odpowiedź we zmeldowanie o napójcu.

terreje Niemiec i Czechosłowacji, dala również zamieszkała i doprowadziła do aresztowania kilkunastu obywateli bandy.

Na trop afery trafił dopiero już przed kilku tygodniami. W prowadzeniu dochodzenia współpracowała również i policja powiatu Będzińskiego.

Wobec przed Sądem okręgowym w Sosnowcu w wydziale karnopolemicznym stanął przed sąd Cymarek, współorganizator międzynarodowej „Robotki”, plemięty pod pseudonimem Kucenowski z Warszawy...

Wobec przed Sądem okręgowym w Sosnowcu w wydziale karnopolemicznym stanął przed sąd Cymarek, współorganizator międzynarodowej „Robotki”, plemięty pod pseudonimem Kucenowski z Warszawy...

Restauracja „ADRIA” Sosnowiec. BAR-COCTAIL przy ścieżkach. Tel. Zarządu 63-543 Tel. sal. 62-717. NOWY ATRAKCYJNY PROGRAM w „ADRII” reprezentują: Słynny duet ewoluje akrobatycznie i Urocz Solowe Arytmi!

Publicysta „Robotnika” przed Sądem okręgowym w Sosnowcu

Wobec przed Sądem okręgowym w Sosnowcu w wydziale karnopolemicznym stanął przed sąd Cymarek, współorganizator międzynarodowej „Robotki”, plemięty pod pseudonimem Kucenowski z Warszawy...

Wobec przed Sądem okręgowym w Sosnowcu w wydziale karnopolemicznym stanął przed sąd Cymarek, współorganizator międzynarodowej „Robotki”, plemięty pod pseudonimem Kucenowski z Warszawy...

Przed ogłoszeniem wyroku w procesie o nadużycia kolejowe

14 dzień rozprawy w Sądzie okręgowym w Sosnowcu przeciwko nieuczciłemu odwiecznemu drogowemu w Myszkowie Makarowiczowi, uczestnikowi wydziału drogowego w Częstochowie...

godne postępić każdego z oskarżonych. W końcowych słowach prokurator domagał się dla oskarżonych najwyższego wymiaru kary.

Krwawa bójka na przystanku
Zabójca skazany na 8 lat więzienia

W dniu 25 października ub. roku w mieszkaniu mieszkańca Kieleskich w Czadzi, w czasie wspaniałej kłótni, między zaproszonym gościem a gospodarzami doszło do napaści, podczas której został ciężko ranny Bolesław Holubowski...

Wobec przed Sądem okręgowym w Sosnowcu stanął zabójca Reichler i Kozłowski oskarżeni o udział w bójce.

Tajemnicze zabójstwo robotnika kopalni Niwka

Onegdaj na polach wsi Jeżów, kolo biedy-szybowo zalecałono zwłoki robotnika kopalni Niwka Jona Dubielca.

Reicher został skazany na 8 lat więzienia, Jan Kozłowski na 3 lata więzienia, a Wanda Kozłowska została uniewinniona.

Nie jest wykluczone, że Dubiel został zamordowany na ten sposób. Śledztwo w sprawie ustaliło sprawców zabójstwa oraz ta choroba prowadzi policja powiatu Chrzanowskiego...

WŁADZE OLKUSKIEGO ODDZIAŁU PZPZP I.H. Pod przewodnictwem generała sekretarza Zwiazku p. K. Ostrowskiego odbyły się w Olkuszu walne zebrania PZPZP I.H. oświadczył w Olkuszu na którym wybrano do zarządu p. K. Zdzienicka, R. Wróble, B. Brożek, P. Falskessa, R. Buchajko i H. Schmida.

WŁADZE KOLA PRZYJACIÓŁ HARCERSTWA W WOLBROMIU. Na walnym zebraniu Kola Przyjaciół Harcerstwa w Wolbromiu, wybrano do zarządu p. Wł. Hadzi — prezes, Zofia Urlikowska — zastępca, S. Kalfiska — skarbnik, Cz. Woźniak — sekretarz i 6 członków zarządu.

SKAZANY ZA NIECHLUSTWO. Sąd okręgowy w Olkuszu skazał w drodze administracyjnej właściciela posesji w Olkuszu, Herma — Mendla Leszka, gotującego w wysokości od 500, z zamianą na miesiąc aresztu.

OPŁATEK „SOKOŁA”. W dniu 12 bni. w lokalu p. Bobrzeckiego, odbędzie się tradycyjny „Opłatek” dla członków i zaproszonych gości. Po „Opłaku”, uroczystość w postaci koncertu.

BAŁ DLA DZIECI. W dniu 10. m. (miedziel) o godz. 8 po poł. w auli gimnaz. szkoły powoz. nr. 1 w Olkuszu, ruchliwy występ przy kobiet przy Zw. Szkołańskim w Olkuszu, ucznia mają imięgo z wydziału artystycznym Olkusza, w postaci baletu „Bał dla dzieci”.

WŁADZE ZW. PODOBY REZERWY W SKALE I BOLESŁAWIU. Onegdaj odbyły się walne zebrania Zw. podobnych rezerwy w Skale i Bolesławiu. W sprawozdaniach i udziałem zarządem absolutorium, wybrano nowe władze w Polkowice w Skale z prezesem p. Andrzejem Janowickim i w Bolesławiu z p. Janem Fułbiszewskim — na czele.

MIESIĄC BEZWZGLĘDNEGO ARESZTU. Bezrobotny Jan Czerniak z Bolesławia, został ukarany przez starostwo olkuskie aresztem przez jeden miesiąc za ułbanie procesowy grm. kmita zimowej pomocy w Bolesławiu, p. J. na nie wydawania żywności.

WŁADZE KOLA PRZYJACIÓŁ HARCERSTWA. Pod przewodnictwem O. Korajno odbyło się walne zebranie Kola Przyjaciół Harcerstwa przy gimnaz. sialnej drużynie E. Plater w Olkuszu. Do zarządu Kola została wybrani op.: Kramarczykowska — prezes, F. Majcherekiewicz — zastępca, Bachigowa — sekretarka i Luksiańska — skarbnik.

DOGRZĘDNO. W sprawie zeznania na policyjną Olkuszu, dnia obchodu „Dnia Polaka zagranicą”, naprzód 67 za napoleju 32 z 45.

„ORZEŁ” — „Postrach dzielnego zuchotu”.

Rada miejska Kielec OCZYŚCIŁA SIĘ Z ŻYDÓW

Wybrana kilka lat temu rada miejska w Kielecach na 38 radnych miała dwóch żydów. Ostatnio jednego z nich Góldmana, prezesa grmny żydowskiej wykluczone z rady miejskiej, gdyż od dłuższego czasu nie przychodził wale na posiedzenia. Drugi, radny żyd, Ajaberg z „Agudy” sam złożył mandat.

Warto podnieślić, że Kielec ostatnio wykazuje znaczny przyrostek mieszkaniowy. W tym roku w ciągu ostatnich 7 lat, jak wykazuje „biuro” ewidencyjne wale Kielec wzrosła o 50%. Miansto liczy obecnie 80.000 mieszkańców.

Po powrocie z bału gorącą herbatą w ciągu kilku minut da Ci imbryk elektryczny.

ELEKTROWNIA OKRĘGOWA W ZAGŁEBIU DĄBROWSKIM, S. A.

DROBNE OGŁOSZENIA

KUPNO I SPRZEDAŻ
DOM NOWY
ZUGBIONO
UNIEWIĄZANIAM

DOSTĘPNI GOSIĆ NA POŁOWANIU W BIAŁOWIEŻY

KRÓLIK ZA WIERCICA

BUDŻET ZA WIERCICA. Prace nad preliminarzem budżetowym Zawiercia są już na ukończonym i wkrótce budżet zostanie przyjęty przez Radę miejską.

AKADEMIA W Ziemianach z racji 18 rocznicy uzyskania dostępu do morza odbędzie się czwartek o godz. 19, a nie w niedzielę, jak mylnie podano wczoraj.

KRADZIEŻ KAPELUSZA. Na Nowym Ryнку w Zawierciu nieznanymi osobami skradziono z głów kapelusze Chłomów Szkołowski.

ŁĄCZY NA SZKOLNICTWO POLSKIE ZAGRANICĄ. Zorganizowany Komitet „Zbiórki na Fundusz Szkolnictwa polskiego zagranicą” na terenie gminy Rokulino...

SPORT

GRMIELEWSKI DEFINITYWNE PRZEJAZD POLSKIE
Camiliewski definitywnie opuszcza Polskę dnia 8 marca, udając się „Bostrom” do Ameryki...

TEAM B - POLSKA 2:1 (0:0, 1:1, 0:1)

W Katowicach odbył się drugi z kolei mecz treningowy polskiej reprezentacji hokejowej, która w spotkaniu z drużyną zwaną z graczy Warmawskich...

Branki dla reprezentacji zdobyli Marchewski, Szwednik Przepiółka, a zwycięskiego gola zdobył w trzeciej minucie Górecki.

BIALY TYDZIEŃ
W MAGYWIENIE
M. KĘPIŃSKI
BOŻOIN

MEBLE
stolowa, gabiny, szafki, szafki łazienkowe, kredensy, stołki polskie, dywany, meble kuchenne, meble biurowe...

P. TOMCZYK
Sopotnowo, Nowogórskich 15, tel. 880-46.

Ważności ogłoszenia
Ważności ogłoszenia w tym tygodniu: 10, 15, 20, 25, 30, 35, 40, 45, 50, 55, 60, 65, 70, 75, 80, 85, 90, 95, 100, 105, 110, 115, 120, 125, 130, 135, 140, 145, 150, 155, 160, 165, 170, 175, 180, 185, 190, 195, 200, 205, 210, 215, 220, 225, 230, 235, 240, 245, 250, 255, 260, 265, 270, 275, 280, 285, 290, 295, 300, 305, 310, 315, 320, 325, 330, 335, 340, 345, 350, 355, 360, 365, 370, 375, 380, 385, 390, 395, 400, 405, 410, 415, 420, 425, 430, 435, 440, 445, 450, 455, 460, 465, 470, 475, 480, 485, 490, 495, 500, 505, 510, 515, 520, 525, 530, 535, 540, 545, 550, 555, 560, 565, 570, 575, 580, 585, 590, 595, 600, 605, 610, 615, 620, 625, 630, 635, 640, 645, 650, 655, 660, 665, 670, 675, 680, 685, 690, 695, 700, 705, 710, 715, 720, 725, 730, 735, 740, 745, 750, 755, 760, 765, 770, 775, 780, 785, 790, 795, 800, 805, 810, 815, 820, 825, 830, 835, 840, 845, 850, 855, 860, 865, 870, 875, 880, 885, 890, 895, 900, 905, 910, 915, 920, 925, 930, 935, 940, 945, 950, 955, 960, 965, 970, 975, 980, 985, 990, 995, 1000.

Ważności ogłoszenia
Ważności ogłoszenia w tym tygodniu: 10, 15, 20, 25, 30, 35, 40, 45, 50, 55, 60, 65, 70, 75, 80, 85, 90, 95, 100, 105, 110, 115, 120, 125, 130, 135, 140, 145, 150, 155, 160, 165, 170, 175, 180, 185, 190, 195, 200, 205, 210, 215, 220, 225, 230, 235, 240, 245, 250, 255, 260, 265, 270, 275, 280, 285, 290, 295, 300, 305, 310, 315, 320, 325, 330, 335, 340, 345, 350, 355, 360, 365, 370, 375, 380, 385, 390, 395, 400, 405, 410, 415, 420, 425, 430, 435, 440, 445, 450, 455, 460, 465, 470, 475, 480, 485, 490, 495, 500, 505, 510, 515, 520, 525, 530, 535, 540, 545, 550, 555, 560, 565, 570, 575, 580, 585, 590, 595, 600, 605, 610, 615, 620, 625, 630, 635, 640, 645, 650, 655, 660, 665, 670, 675, 680, 685, 690, 695, 700, 705, 710, 715, 720, 725, 730, 735, 740, 745, 750, 755, 760, 765, 770, 775, 780, 785, 790, 795, 800, 805, 810, 815, 820, 825, 830, 835, 840, 845, 850, 855, 860, 865, 870, 875, 880, 885, 890, 895, 900, 905, 910, 915, 920, 925, 930, 935, 940, 945, 950, 955, 960, 965, 970, 975, 980, 985, 990, 995, 1000.

Ważności ogłoszenia
Ważności ogłoszenia w tym tygodniu: 10, 15, 20, 25, 30, 35, 40, 45, 50, 55, 60, 65, 70, 75, 80, 85, 90, 95, 100, 105, 110, 115, 120, 125, 130, 135, 140, 145, 150, 155, 160, 165, 170, 175, 180, 185, 190, 195, 200, 205, 210, 215, 220, 225, 230, 235, 240, 245, 250, 255, 260, 265, 270, 275, 280, 285, 290, 295, 300, 305, 310, 315, 320, 325, 330, 335, 340, 345, 350, 355, 360, 365, 370, 375, 380, 385, 390, 395, 400, 405, 410, 415, 420, 425, 430, 435, 440, 445, 450, 455, 460, 465, 470, 475, 480, 485, 490, 495, 500, 505, 510, 515, 520, 525, 530, 535, 540, 545, 550, 555, 560, 565, 570, 575, 580, 585, 590, 595, 600, 605, 610, 615, 620, 625, 630, 635, 640, 645, 650, 655, 660, 665, 670, 675, 680, 685, 690, 695, 700, 705, 710, 715, 720, 725, 730, 735, 740, 745, 750, 755, 760, 765, 770, 775, 780, 785, 790, 795, 800, 805, 810, 815, 820, 825, 830, 835, 840, 845, 850, 855, 860, 865, 870, 875, 880, 885, 890, 895, 900, 905, 910, 915, 920, 925, 930, 935, 940, 945, 950, 955, 960, 965, 970, 975, 980, 985, 990, 995, 1000.

Ważności ogłoszenia
Ważności ogłoszenia w tym tygodniu: 10, 15, 20, 25, 30, 35, 40, 45, 50, 55, 60, 65, 70, 75, 80, 85, 90, 95, 100, 105, 110, 115, 120, 125, 130, 135, 140, 145, 150, 155, 160, 165, 170, 175, 180, 185, 190, 195, 200, 205, 210, 215, 220, 225, 230, 235, 240, 245, 250, 255, 260, 265, 270, 275, 280, 285, 290, 295, 300, 305, 310, 315, 320, 325, 330, 335, 340, 345, 350, 355, 360, 365, 370, 375, 380, 385, 390, 395, 400, 405, 410, 415, 420, 425, 430, 435, 440, 445, 450, 455, 460, 465, 470, 475, 480, 485, 490, 495, 500, 505, 510, 515, 520, 525, 530, 535, 540, 545, 550, 555, 560, 565, 570, 575, 580, 585, 590, 595, 600, 605, 610, 615, 620, 625, 630, 635, 640, 645, 650, 655, 660, 665, 670, 675, 680, 685, 690, 695, 700, 705, 710, 715, 720, 725, 730, 735, 740, 745, 750, 755, 760, 765, 770, 775, 780, 785, 790, 795, 800, 805, 810, 815, 820, 825, 830, 835, 840, 845, 850, 855, 860, 865, 870, 875, 880, 885, 890, 895, 900, 905, 910, 915, 920, 925, 930, 935, 940, 945, 950, 955, 960, 965, 970, 975, 980, 985, 990, 995, 1000.

Ważności ogłoszenia
Ważności ogłoszenia w tym tygodniu: 10, 15, 20, 25, 30, 35, 40, 45, 50, 55, 60, 65, 70, 75, 80, 85, 90, 95, 100, 105, 110, 115, 120, 125, 130, 135, 140, 145, 150, 155, 160, 165, 170, 175, 180, 185, 190, 195, 200, 205, 210, 215, 220, 225, 230, 235, 240, 245, 250, 255, 260, 265, 270, 275, 280, 285, 290, 295, 300, 305, 310, 315, 320, 325, 330, 335, 340, 345, 350, 355, 360, 365, 370, 375, 380, 385, 390, 395, 400, 405, 410, 415, 420, 425, 430, 435, 440, 445, 450, 455, 460, 465, 470, 475, 480, 485, 490, 495, 500, 505, 510, 515, 520, 525, 530, 535, 540, 545, 550, 555, 560, 565, 570, 575, 580, 585, 590, 595, 600, 605, 610, 615, 620, 625, 630, 635, 640, 645, 650, 655, 660, 665, 670, 675, 680, 685, 690, 695, 700, 705, 710, 715, 720, 725, 730, 735, 740, 745, 750, 755, 760, 765, 770, 775, 780, 785, 790, 795, 800, 805, 810, 815, 820, 825, 830, 835, 840, 845, 850, 855, 860, 865, 870, 875, 880, 885, 890, 895, 900, 905, 910, 915, 920, 925, 930, 935, 940, 945, 950, 955, 960, 965, 970, 975, 980, 985, 990, 995, 1000.

Ważności ogłoszenia
Ważności ogłoszenia w tym tygodniu: 10, 15, 20, 25, 30, 35, 40, 45, 50, 55, 60, 65, 70, 75, 80, 85, 90, 95, 100, 105, 110, 115, 120, 125, 130, 135, 140, 145, 150, 155, 160, 165, 170, 175, 180, 185, 190, 195, 200, 205, 210, 215, 220, 225, 230, 235, 240, 245, 250, 255, 260, 265, 270, 275, 280, 285, 290, 295, 300, 305, 310, 315, 320, 325, 330, 335, 340, 345, 350, 355, 360, 365, 370, 375, 380, 385, 390, 395, 400, 405, 410, 415, 420, 425, 430, 435, 440, 445, 450, 455, 460, 465, 470, 475, 480, 485, 490, 495, 500, 505, 510, 515, 520, 525, 530, 535, 540, 545, 550, 555, 560, 565, 570, 575, 580, 585, 590, 595, 600, 605, 610, 615, 620, 625, 630, 635, 640, 645, 650, 655, 660, 665, 670, 675, 680, 685, 690, 695, 700, 705, 710, 715, 720, 725, 730, 735, 740, 745, 750, 755, 760, 765, 770, 775, 780, 785, 790, 795, 800, 805, 810, 815, 820, 825, 830, 835, 840, 845, 850, 855, 860, 865, 870, 875, 880, 885, 890, 895, 900, 905, 910, 915, 920, 925, 930, 935, 940, 945, 950, 955, 960, 965, 970, 975, 980, 985, 990, 995, 1000.

Ważności ogłoszenia
Ważności ogłoszenia w tym tygodniu: 10, 15, 20, 25, 30, 35, 40, 45, 50, 55, 60, 65, 70, 75, 80, 85, 90, 95, 100, 105, 110, 115, 120, 125, 130, 135, 140, 145, 150, 155, 160, 165, 170, 175, 180, 185, 190, 195, 200, 205, 210, 215, 220, 225, 230, 235, 240, 245, 250, 255, 260, 265, 270, 275, 280, 285, 290, 295, 300, 305, 310, 315, 320, 325, 330, 335, 340, 345, 350, 355, 360, 365, 370, 375, 380, 385, 390, 395, 400, 405, 410, 415, 420, 425, 430, 435, 440, 445, 450, 455, 460, 465, 470, 475, 480, 485, 490, 495, 500, 505, 510, 515, 520, 525, 530, 535, 540, 545, 550, 555, 560, 565, 570, 575, 580, 585, 590, 595, 600, 605, 610, 615, 620, 625, 630, 635, 640, 645, 650, 655, 660, 665, 670, 675, 680, 685, 690, 695, 700, 705, 710, 715, 720, 725, 730, 735, 740, 745, 750, 755, 760, 765, 770, 775, 780, 785, 790, 795, 800, 805, 810, 815, 820, 825, 830, 835, 840, 845, 850, 855, 860, 865, 870, 875, 880, 885, 890, 895, 900, 905, 910, 915, 920, 925, 930, 935, 940, 945, 950, 955, 960, 965, 970, 975, 980, 985, 990, 995, 1000.

Ważności ogłoszenia
Ważności ogłoszenia w tym tygodniu: 10, 15, 20, 25, 30, 35, 40, 45, 50, 55, 60, 65, 70, 75, 80, 85, 90, 95, 100, 105, 110, 115, 120, 125, 130, 135, 140, 145, 150, 155, 160, 165, 170, 175, 180, 185, 190, 195, 200, 205, 210, 215, 220, 225, 230, 235, 240, 245, 250, 255, 260, 265, 270, 275, 280, 285, 290, 295, 300, 305, 310, 315, 320, 325, 330, 335, 340, 345, 350, 355, 360, 365, 370, 375, 380, 385, 390, 395, 400, 405, 410, 415, 420, 425, 430, 435, 440, 445, 450, 455, 460, 465, 470, 475, 480, 485, 490, 495, 500, 505, 510, 515, 520, 525, 530, 535, 540, 545, 550, 555, 560, 565, 570, 575, 580, 585, 590, 595, 600, 605, 610, 615, 620, 625, 630, 635, 640, 645, 650, 655, 660, 665, 670, 675, 680, 685, 690, 695, 700, 705, 710, 715, 720, 725, 730, 735, 740, 745, 750, 755, 760, 765, 770, 775, 780, 785, 790, 795, 800, 805, 810, 815, 820, 825, 830, 835, 840, 845, 850, 855, 860, 865, 870, 875, 880, 885, 890, 895, 900, 905, 910, 915, 920, 925, 930, 935, 940, 945, 950, 955, 960, 965, 970, 975, 980, 985, 990, 995, 1000.

Ważności ogłoszenia
Ważności ogłoszenia w tym tygodniu: 10, 15, 20, 25, 30, 35, 40, 45, 50, 55, 60, 65, 70, 75, 80, 85, 90, 95, 100, 105, 110, 115, 120, 125, 130, 135, 140, 145, 150, 155, 160, 165, 170, 175, 180, 185, 190, 195, 200, 205, 210, 215, 220, 225, 230, 235, 240, 245, 250, 255, 260, 265, 270, 275, 280, 285, 290, 295, 300, 305, 310, 315, 320, 325, 330, 335, 340, 345, 350, 355, 360, 365, 370, 375, 380, 385, 390, 395, 400, 405, 410, 415, 420, 425, 430, 435, 440, 445, 450, 455, 460, 465, 470, 475, 480, 485, 490, 495, 500, 505, 510, 515, 520, 525, 530, 535, 540, 545, 550, 555, 560, 565, 570, 575, 580, 585, 590, 595, 600, 605, 610, 615, 620, 625, 630, 635, 640, 645, 650, 655, 660, 665, 670, 675, 680, 685, 690, 695, 700, 705, 710, 715, 720, 725, 730, 735, 740, 745, 750, 755, 760, 765, 770, 775, 780, 785, 790, 795, 800, 805, 810, 815, 820, 825, 830, 835, 840, 845, 850, 855, 860, 865, 870, 875, 880, 885, 890, 895, 900, 905, 910, 915, 920, 925, 930, 935, 940, 945, 950, 955, 960, 965, 970, 975, 980, 985, 990, 995, 1000.

Ważności ogłoszenia
Ważności ogłoszenia w tym tygodniu: 10, 15, 20, 25, 30, 35, 40, 45, 50, 55, 60, 65, 70, 75, 80, 85, 90, 95, 100, 105, 110, 115, 120, 125, 130, 135, 140, 145, 150, 155, 160, 165, 170, 175, 180, 185, 190, 195, 200, 205, 210, 215, 220, 225, 230, 235, 240, 245, 250, 255, 260, 265, 270, 275, 280, 285, 290, 295, 300, 305, 310, 315, 320, 325, 330, 335, 340, 345, 350, 355, 360, 365, 370, 375, 380, 385, 390, 395, 400, 405, 410, 415, 420, 425, 430, 435, 440, 445, 450, 455, 460, 465, 470, 475, 480, 485, 490, 495, 500, 505, 510, 515, 520, 525, 530, 535, 540, 545, 550, 555, 560, 565, 570, 575, 580, 585, 590, 595, 600, 605, 610, 615, 620, 625, 630, 635, 640, 645, 650, 655, 660, 665, 670, 675, 680, 685, 690, 695, 700, 705, 710, 715, 720, 725, 730, 735, 740, 745, 750, 755, 760, 765, 770, 775, 780, 785, 790, 795, 800, 805, 810, 815, 820, 825, 830, 835, 840, 845, 850, 855, 860, 865, 870, 875, 880, 885, 890, 895, 900, 905, 910, 915, 920, 925, 930, 935, 940, 945, 950, 955, 960, 965, 970, 975, 980, 985, 990, 995, 1000.

Ważności ogłoszenia
Ważności ogłoszenia w tym tygodniu: 10, 15, 20, 25, 30, 35, 40, 45, 50, 55, 60, 65, 70, 75, 80, 85, 90, 95, 100, 105, 110, 115, 120, 125, 130, 135, 140, 145, 150, 155, 160, 165, 170, 175, 180, 185, 190, 195, 200, 205, 210, 215, 220, 225, 230, 235, 240, 245, 250, 255, 260, 265, 270, 275, 280, 285, 290, 295, 300, 305, 310, 315, 320, 325, 330, 335, 340, 345, 350, 355, 360, 365, 370, 375, 380, 385, 390, 395, 400, 405, 410, 415, 420, 425, 430, 435, 440, 445, 450, 455, 460, 465, 470, 475, 480, 485, 490, 495, 500, 505, 510, 515, 520, 525, 530, 535, 540, 545, 550, 555, 560, 565, 570, 575, 580, 585, 590, 595, 600, 605, 610, 615, 620, 625, 630, 635, 640, 645, 650, 655, 660, 665, 670, 675, 680, 685, 690, 695, 700, 705, 710, 715, 720, 725, 730, 735, 740, 745, 750, 755, 760, 765, 770, 775, 780, 785, 790, 795, 800, 805, 810, 815, 820, 825, 830, 835, 840, 845, 850, 855, 860, 865, 870, 875, 880,